19) χριστέμποροι Ο V, illuc corre-
ctum. Subinde muta Vossii τοῦ in τῷ.

20) χρηματολελαπαις Ο V, in illo
ε supra ai.

Cap. X. 1) μιμήσηται c. B O V,
μιμήσηται F c. ε supra, μωμήσηται
Voss. Cler.

2) καὶ adieci ex F O V Med., deest
in B vulg.

3) Alterum κύριε om. Voss.

4) ἔστιν B.

5) γὰρ om. B O V.

6) ὡς c. F O V, δ B vulg.

7) πρώτος Ο V, illuc πρώτως man.
sec.

8) ὑπέρθεσθε c. B F O V, ἀπό-
θεσθε Voss. Cler.

9) χαίριτος V.

10) οὐ γὰρ χριστιανισμός εἰς Ιου-
δαϊσμὸν, ἀλλα Ιουδαϊσμὸς εἰς χρι-
στιανισμὸν p. οὐ γὰρ χριστιανισμός,
οὐδὲ ἔστιν Ιουδαϊσμὸς Med.

11) γέγοναν c. B F O V, γεγόνασιν
vulg. Deinde ὑπατον p. λιθώδεις Ο V.

12) ἐνευλογήθησάν τε Ο V.

Cap. XI. 1) πεπληροφορεῖσθε Ο V.

2) γεννόμενον B O V.

3) ὄμιλας Ο V, illuc η mutatum in t.

4) πολιτευσάμενον B O V. Idem in
sequentibus pro tertio participi casu
constanter quartum exhibent: θεραπεύ-

qui terrena sapiunt; amatores voluptatum, et non Dei; speciem quidem pietatis habentes, virtutem autem eius abnegantes;¹² Christum mercantes, verbum Dei in tabernis praedicantes et Dominum Iesum Christum vendentes, mulierum corruptores, aliena concupiscentes et pecuniarum amatores, a quibus eruamini misericordia Dei¹³ faciente per Dominum nostrum Iesum Christum.

X. Non enim sentimus utilitatem eius, nisi nos temptaverit. Secundum autem¹ quod agimus, iam non erimus, nisi ipse nos² miseratus fuerit. Si enim iniquitates³ observaverit, quis sustinebit? Efficiamur ergo digni cognomento, quod accepimus. Qui enim alio nomine praeter istud⁴ vocatur, hic non est Dei. Non enim suscepit⁵ prophetiam dicentem de nobis: Quoniam vocabitur nomine novo, quo Dominus vocabit⁶ eum, et erit populus sanctus. Quod et completem est primo in Antiochia Syriae, ubi adquisierunt discipuli nomen Christianum,⁷ Petro et Paulo fundantibus⁸ Ecclesiam. Abiicite ergo malum vetus fermentum, quod corrumpit⁹ et putrefacit, et percipite novum gratiae fermentum. Exultate in Christo, ut non alienus dominetur vestri. Ineptum est enim, Iesum Christum¹⁰ lingua tantum proferre, et Iudaismum in animo habere. Non enim Christianitas in Iudaismum credidit, sed Iudaismus in Christianitatem. Omnes denique gentiles aequaliter crediderunt, et¹¹ omnis lingua Christum confessa ad Dominum collecta est, et facti sunt lapidei corde filii amici Dei Abrahae, et in semine eius benedicti sunt omnes, qui in vitam aeternam deputati sunt in Christo.¹²

XI. Haec autem, dilectissimi mihi, taliter scribens, non agnovi aliquos ex vobis sic habere; sed sicut minimus vestrum¹ volo vos conservatos esse, ut non incidatis in hamos² inanis gloriae, sed ut ad plenum instructi sitis³ in Christo, qui ante secula genitus est a Patre, postea autem factus ex Maria virgine sine collocutione viri; et inhabitans sancte et⁴ sine querela, omnem infirmitatem omnemque languorem curavit in populo, et signa atque prodigia pro beneficis hominum fecit, et illis qui longe erant, et eis qui prope in multitudine,⁵ unum et solum verum